
~ 
. • ' I/ IE 

~'\O ___ 'r-" 
- -:: /1 ' "", ~ A 

.)0..1" (' I," ... "f ti:" ')' '<"o '\ :.p 
4i' ..... " --'. 

!o:.' Q "" '" «' ~ ? 11' 

r") S", k{J~1! 20 1, f7 . 

" PRAHA " 
\. <7O'VOká~ 

(ll-- ~ 
Č. CAK9~" 

" " v LOUVA O POSKYTOVANI PRAVNICH SLUZEB 
uzavřená v souladu se zákonem č.89/2012, občanský zákoník 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph. O., advokát 
sídlem: Šafaříkova 201/17, 12000 Praha 2- Vinohrady 
IČO 636 22 777 
DIČ CZ730S20048S 
Zastoupený: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D. 

 
  

dále jen "Poskytovatel" na straně jedné 

a 

N /11f 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníkO 
sídlem Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 
IČO: 00022179 
DIČ: CZ00022179 
Zastoupený: Mgr. Václav Pícl, pověřen řízením 

dále jen "Klient" na straně druhé 

Oba též "Smluvní strany". 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že Klientovi za podmínek stanovených 
touto smlouvou a dle jeho požadavku poskytne Právní služby v rozsahu 1.000 
hodin spočívající: 

~ v poskytování porad, rozboru a konzultací v rámci běžné právní agendy klienta; 
~ v právním zastupování klienta před soudy, jinými orgány státní správy, v soudních 

a rozhodčích sporech, správních řízeních; 
~ v přípravě, kontrole a sepisování smluv a jiných právních jednání v písemné 

formě; 
~ sepisování listin a dalších podkladových materiálu právního charakteru, vše podle 

konkrétních pokynu objednatele (klienta); 
~ v přípravě, kontrole a sepisování smluv a jiných právních jednání v písemné 

formě; 
~ v právní pomoci související s přípravou a pruběhem veřejných zakázek podle 

zákona Č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"), a to 
zejména: 

k tvorbě a úpravám smluvních dokumentu vč. dodatku ke smlouvám; 
k námitkám či návrhum ze strany dodavatelu či uchazeču; 

~ v poskytování konzultací v pracovně právní problematice. 
1.2 Klient se zavazuje zaplatit mu za Právní služby odměnu podle této smlouvy. 

II. 
Závazky Advokátní kanceláře 

2.1 Poskytovatel je při své činnosti vázána obecně závaznými právními předpisy a 
v jejich mezích příkazy Klienta. 



2.2 Poskytovatel je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou 
odbornou péčí, chránit práva a takové zájmy Klienta, které jsou Poskytovateli 
známy. 

2.3 Poskytovatel je povinen v souladu s § 21 zákona č . 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisu (dále jen "zákon o advokacii"), zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech , o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním Právních 
služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnost 
mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Poskytovatele. Povinnosti 
mlčenlivosti muže Poskytovatele zprostit pouze Klient svým písemným prohlášením 
adresovaným Poskytovateli. Závazek Poskytovatele k zachovávání mlčenlivosti 
zustává v platnosti i po zániku této smlouvy. 

2.4 Poskytovatel je povinen zajišťovat Právní služby osobně nebo svými zaměstnanci 
kvalifikovanými pro oblast poskytování Právních služeb, které jsou specifikované 
v ust. odst. Ll. 

III. 
Závazky Klienta 

3.1 Klient je povinen předat včas Poskytovateli veškeré informace a listinné podklady, 
jež jsou nutné k řádnému poskytování Právních služeb. 

3.2 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli i jinou nezbytnou součinnost potřebnou 
pro řádné poskytování Právních služeb . 

3.3 Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladu podle článku IV. této smlouvy. 

IV. 
Odměna, náhrada nákladO 

4.1 Klient se zavazuje za Právní služby zaplatit Poskytovateli smluvní odměnu ve výši 
789,- Kč (slovy: sedm set osmdesát devět korun českých) bez DPH za každou 
hodinu odvedené práce při pOSkytování služeb na základě této smlouvy, účtovanou 
po započatých čtvrthodinách. 

4.2 Odměna za služby a vyúčtované náklady dle této smlouvy nepřevýší celkem částku 
789.000,- Kč bez DPH za 1.000 hodin s tím, že posledním dnem kalendářního 
měsíce, ve kterém dojde ze strany Poskytovatele k vyúčtování poslední části této 
maximální celkové výše finančního plnění v souvislosti s pOSkytnutými službami, 
tato smlouva zaniká. 

4 .3 Poskytovatel vystaví fakturu/daňový doklad lx za měsíc, nejpozději do 7 dnu po 
realizaci poskytnutých služeb v daném měsíci s uvedením veškerých poskytnutých 
právních služeb zadaných a akceptovaných objednatelem. Splatnost faktury bude 
stanovena na 25 kalendářních dnO od jejího doručení zadavateli. 

4.4 Platba bude probíhat bezhotovostně. Za datum úhrady se pokládá den odepsání 
celé fakturované částky z účtu zadavatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

4.5 Na daňovém dokladu bude uvedené číslo smlouvy, ke které se platby vztahují . 
4 .6 Přílohou vyúčtování bude vždy přehled právní služby a odpracovaného času. 
4.4 K veškerým odměnám dle této smlouvy se připočítá daň z přidané hodnoty v 

zákonné výši. 
4.5 Do fakturované částky nejsou zahrnuty další náklady účelně vynaložených 

v souvislosti s poskytováním Právních služeb, jako jsou zejména soudní poplatky, 
odměny notářu, znalcu, tlumočníku a překladatelu, cestovní náklady mimo Prahu 



apod . Poskytovate l nárokování těchto výdaju bude vždy konzultovat s objednatelem 
a vyúčtuje je ve Ihutě podle ust. odst . 4.3 této smlouvy. 

V. 
Účinnost a trvání smlouvy 

5.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu urč itou , omezenou dle ust. odst . 4.2 této 

smlouvy, nejpozději však dobou 24 měsícu ode dne nabytí její účinnosti nebo do 
vyčerpání 1.000 hodin poskytování právních služeb podle toho, která skutečnost 
nastane dřív 

5.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna bez udání duvodu výpovědi tuto smlouvu 
vypovědět, a to písemně formou doporučeného dopisu zaslaného na výše uvedenou 
adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně . 

5.4 Do 15 dnu od ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou předá 
poskytovatel klientovi veškeré originály dokladu a listin, pokud jej od klienta 
obdržel v souvislosti s vykonáváním činností podle čl. I. této smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

6.2 záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a zákonem č . 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisu. 

6.3 Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými, číselně označenými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou 
souhlasí a na dukaz toho připojují své podpisy. 

JUDr. Ji 

V Praze dne C; ll). .')Ú/it 

Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníku 
Mgr. Václav Pícl, 
pověřen řízením 




